

## Walka w słońcu -- walka w mroku

Metoda rozwiązywania przesiłek politycznych rzuca wyraziste światło na psychologię narodów.  
We Francji formowanie nowego gabinetu po wyborach do Izby deputowanych odbywa się jawnie, w świetle dnia, z pełnym szacunkiem dla wyrażonej woli wyborców. Pokonany przy wyborach premier Tardieu ustępuje, organizuje opozycję, staje na jej czele. Herriot, wódz wszystkich radykałów, zgodnie z wolą wyborców i decyzją prezydenta przygotowuje się do objęcia stanowiska premiera.

Radykałi i socjaliści, którzy współdziałali przy wyborach, usiłują dojść do porozumienia na terenie parlamentarnym. O programach, o taktyce dyskutuje się jawnie, na zgromadzeniach, na konferencjach ciał partyjnych, w prasie. Walka polityczna rozgrywa się w ramach prawa konstytucyjnego, zwyczajów parlamentarnych, woli społeczeństwa. Walka w słońcu.

W Niemczech przeciwnie. Gabinet Brüninga zgładzony został w mroku, a o zgonie jego zadecydowały podszept nie posiadających żadnego mandatu zauszników, nacisk kliki generałskiej, wola prezydenta. Reakcyjna mafia wpłynęła na prezydenta, a ten, wbrew wszelkim parlamentarnym wymogom, nie pytając o zdanie Reichstagu, w którym rząd miał większość, zmusił gabinet d-ra Brüninga do ustąpienia. Wracają czasy i zwyczaje wilhelmowskie, intrygi dworaków, kaprysy władców.

Oni księżęta niemieccy sprzedawali poddanych do dalekich krajów, jako przymusowych żołnierzy, przelewających krew dla obcej sprawy. Ten handel duszami, obrzyliśmy oszustwo, zbrodnia polityczna powtarza się i dziś.

Miliony wyborców, socjalistów, republikanów, katolików, oddały głos na Hindenburga wierząc, że ich prezydent będzie bronił republiki, że ich głosy zagrodią Hitlerowi drogę do władzy. Polała się krew organizacji republikań-

skich w obronie feldmarszałka prezydenta.

Dziś Hindenburg wbrew tym milionom głosów dochodzi do porozumienia z Hitlerem, otwiera mu wrota do władzy. Nikt nie pyta o wolę wyborców, o zwyczaj parlamentarne, o przyzwoitość polityczną. Wyborcy Hindenburga zostali oszukani. Wydaje się ich w ręce ich śmiertelnego wroga Hitlera.

Walka w mroku została rozegrana. Republika niemiecka kona. Przyszłość przedstawia się ciemno i ponuro.

## Marszałek Piłsudski ojcem chrzestnym synów gen. Sosnkowskiego i syna wice-marsz. Polakiewicza

W tych dniach w prywatnym mieszkaniu pp. generałostwa Sosnkowskich w Warszawie odbył się akt chrztu dwóch synów generałostwa.

Aktu chrztu dopełnił kapelan prezydenta Rzplitej, ks. prałat Bojanek.

Jednemu z synów, któremu nadano imię Aleksander ojcem chrzestnym był p. Marszałek Piłsudski, matką chrzestną zaś generałowa Lipkowska, matka pani Sosnkowskiej.

Drugiego syna, któremu dano

imię Mieczysław, ojcem chrzestnym był prezes Najwyższej Izby Kontroli, gen. Krzemieński oraz pani Lipkowska.

Po akcie chrztu p. Marszałek spędził w domu państwa Sosnkowskich kilka godzin.

P. Marszałek Piłsudski był również przed paru dniami ojcem chrzestnym syna wice-marszałkowskiego Polakiewicza.

Uroczystość ta odbyła się w Belwederze.

## Nadmierne pobory dyrektorów będą ograniczone dekretem

Prezydium rady ministrów podjęło jak dowiadujemy się z miarodajnego źródła prace przygotowawcze nad projektem dekretu Prezydenta Rzplitej o ograniczeniu nadmiernych wynagrodzeń członków zarządów i rad nadzorczych w przemyśle i handlu.

Sprawa zmniejszenia tych wynagrodzeń, jak wiadomo, podniesiono na została przez klub parlamentarny BB, który wystąpił do rządu z odpowiednią inicjatywą. Sprawa wyłoniła się również w związku z pracami rządu nad obniżeniem kosztów produkcji.

Projektowany dekret ma umożli-

wić przystosowanie dotychczasowych nadmiernych wynagrodzeń członków zarządów i rad nadzorczych do obecnych warunków gospodarczych w państwie jako też do zdolności zarobkowych przedsiębiorstw i poziomu płac robotniczych i urzędniczych. Dekret ma stworzyć podstawę prawną dla przeprowadzenia obniżki płac dyrektorów.

Wymaga tego przede wszystkim sytuacja finansowa samych przedsiębiorstw, które w obecnym stanie prawnym nie mają możliwości poddania rewizji ciężkich warunków dawniej zawartych umów a przez to szybszego dostosowania wynagrodzeń do zmienionych warunków gospodarczych.

Z drugiej strony, jak to zupełnie słusznie podniesiono w kołach BB, ogólna sytuacja gospodarcza i społeczna w państwie wymaga, by ciężar kryzysu, wyrażający się w zmniejszonych dochodach, był rozłożony na wszystkie warstwy społeczne.

Zgodnie z uzyskanymi przez nas informacjami projekt dekretu o ograniczeniu nadmiernych wynagrodzeń będzie w najbliższym czasie przedmiotem obrad rady ministrów i należy się spodziewać, że w niedługim przeciągu czasu zostanie ogłoszony.

# Pod dyktandem Hitlera

## rozwój przesilenia politycznego w Niemczech

BERLIN, 31.5. — Tel. wł. — Dzisiejszy pierwszy dzień przesilenia rządowego upłynął na niustanownych konferencjach prezydenta Rzeszy Hindenburga z przywódcami poszczególnych stronnictw.

W ciągu popołudnia przyjęci zostali przywódcy frakcji centrowej, prałat Kass i Esser oraz przywódca niemiecko-narodowych radca Hugenberg.

Konferencje i rozmowy z przywódcami stronnictw parlamentarnych posiadają znaczenie tylko formalne, albowiem Hindenburg daży do sformowania gabinetu prezydjalnego, t. j. opierającego się wyłącznie na jego zaufaniu z wyłączeniem pierwiastka i partyjnej równowagi sił parlamentarnych.

Katolickie centrum zdaje się nie weźmie udziału w tym gabinetie zaufania prezydenta Rzeszy, lecz nie jest wykluczone, że zgodzi się na to, zw. ziarna tolerancji.

Nadzieje, pokładane przez czynniki wojskowe, że udzieli przyszłemu gabinetowi swego poparcia bez formalnego udziału w rządach, zawiodły.

Narodowi socjaliści, świadomi, iż w ich ręku spoczywa klucz sytuacji, zachęcani ponadto powodzeniem swojej dotychczasowej taktyki, z całą właściwą im bezwzględnością dyktują nadal tryb postępowania, stawiając daleko idące żądania.

Do najważniejszych ich postula-

tów należy zniesienie zakazu militarnych formacji, znanych pod nazwą oddziałów szturmowych, rozpisanie nowych wyborów do parlamentu Rzeszy w połowie sierpnia, jako też przyznanie im conajmniej 3 tek w gabinetcie Rzeszy.

Powołują się oni na wyniki wyborów w Oldenburgu, legitymujących partię, która posiada już rzekomo absolutną większość wyborców w Prusach i Rzeszy.

Według głosów prasy wyznaczenie nowego kanclerza ma na-

stać w ciągu dnia dzisiejszego. Znamienne jest, że na ministra Reichswähry w nowym gabinetcie upatrzony jest gen. Schleicher, który, usunąwszy Brüninga z powierzchni życia politycznego, po raz pierwszy, zdaje się, jest skłonny do opuszczenia kulisy i otwartego wystąpienia na widowni politycznej. (My)

## „Szlifowanie kłów Smoka”

### wrażenia przesilenia niemieckiego

Prasa całego świata omawia z wielkim przejęciem przesilenie polityczne w Niemczech.

Poniżej przytoczamy najbardziej znamienne głosy.

LONDYN, 31.5. Dzienniki londyńskie obszernie omawiają ustąpienie Brüninga, wyrażając wielki żal z powodu jego rezygnacji i obawy o przyszłość Niemiec.

„Times” pisze:

„Ci, co zmuszają Brüninga do ustąpienia, odrzuca w Lozannie wszystkie zobowiązania Niemiec. Będzie to niebezpieczeństwem europejskim o ile to bezspornie i czysto negatywne stanowisko stanie się istotnie oficjalną polityką Niemiec.

„Daily Herald” twierdzi, że upadek Brüninga oznacza koniec rządów parlamentarnych w Niemczech. Nowy gabinet składać się będzie z żołnierzy i junkrów, osobistych przyjaciół Hindenburga, który będzie rządził bez parlamentu przy pomocy art. 48 konstytucji.

„New Chronicle” posadza Hindenburga o brak rozważa politycznej, bo poświęca on Brüninga dla spraw wewnętrznej polityki.

cięstwa hitlerowców w Prusach. Taktyka kanclerza, polegająca na prowadzeniu polityki wewnętrznej przy pomocy konserwatystów, zaś polityki zagranicznej przy poparciu social-demokratów, nie mogła się dłużej utrzymać.

Zdaniem Pertinaxa w „Echo de Paris”, zmiany dokonujące się obecnie w Berlinie, nie są w gruncie rzeczy tak wielkie. Wypadki dnia wczorajszego pouczają, że nie chodzi już o krótkotrwały stan rzeczy, że dyktatura w Niemczech nie jest zjawiskiem mniej lub bardziej przejściowym, że raczej wykazuje ona tendencje do skonsolidowania się i zainstalowania się na stałe.

### Głosy prasy berlińskiej

BERLIN, 31.5. Cała prasa poświęca obszernie artykuły omawianiu kryzysu gabinetowego.

Socjalistyczny „Abend” wskazuje, że zadanie, jakie prezydent Hindenburg postawił sobie obecnie, jest niewykonalne. Droga, na którą wszedł Hindenburg, prowadzi do stosunków, które w żadnym razie nie dadzą się pogodzić z konstytucją.

Demokratyczny „Berliner Tageblatt”, pisze: Brüning ustąpił dlatego, że prezydent pod wpływem czynników zakulisowych zdecydował się zerwać z polityką obecnego rządu i wejść na nowe tory w kierunku prawicy.

Hitlerowski „Angriff” i „Völkischer Beobachter” zgłaszają roszczenia narodowych socjalistów do objęcia władzy w państwie. „Angriff” oświadcza: „Godzina narodowych socjalistów wybiła. Teraz głos ma Reichstag!”

### Głosy orasy francuskiej

PARYŻ, 31.5. Zdaniem „Journal des Debats”, obalenie kanclerza Brüninga nie zmieni nic w programie Niemiec, pozwoli ono tylko na zmianę metod. Idea kanclerza Brüninga była identyczna z ideami Hindenburga i są one również ideami Hitlera. „Tepms” pisze: Dymisja Brüninga stała się nieodzowną koniecznością od chwili wielkiego zwy-

## Wielka mowa Hoovera

### w senacie Stanów Zjednoczonych

WASZYNGTON, 31.5. — Tel. wł. — Senat Stanów Zjednoczonych przeżywał dzisiaj wielki dzień.

Wobec niezwykle trudnej sytuacji budżetowej prezydent Hoover wygłosił wobec przepelnionej izby i galerii dla publiczności

oświadczenie w sprawie nowych przedłożeń podatkowych.

Przedstawił on program, który zawiera następujące trzy punkty: utrzymanie równowagi budżetu, stabilizacja dolara i ustawodawstwo w sprawie bezrobocia.

## Nasze położenie gospodarcze

### W oświetleniu Banku Gospodarstwa Krajowego

Ukazała się charakterystyka położenia finansowo-gospodarczego Polski, dokonana przez Bank Gosp. Kraj. za miesiąc kwiecień.

Z charakterystyki tej podajemy najistotniejsze punkty:

Obserwowane na rynku pieniężnym od kilku miesięcy tendencje o charakterze deflacyjnym występowały w dalszym ciągu. Wskutek zmniejszenia się w ostatnich miesiącach obiegu weksli, nadających się do dyskonta bankowego, znalazły operacje kredytowe banków. Wkłady oszczędnościowe wzrastały nadal. Wypłacalność kredytobiorców polepszyła się nieco, o ile chodzi o kredyty dyskontowe; w innych zaś rodzajach kredytów regulacja zobowiązań odbywała się nadal z trudnościami.

Zwyzka cen zbóż, występująca zwykle na wiosnę w związku z wyczerpywaniem się zapasów, trwała przez cały miesiąc sprawozdawczy. Poprawa cen bydła i trzody chlewnej, która zaznaczyła się już w końcu marca, przybrała w kwietniu silniejsze rozmiary.

Produkcja górnicza i hutnicza zmalała wskutek trwających trudności zbytu. Eksport węgla wyka-

zał wprawdzie znacznieszą zwyżkę, zbyt w kraju obniżył się jednak w stopniu silniejszym, wywołując spadek wydobycia węgla.

Stan zatrudnienia zakładów metalowo-przetwórczych nie poprawił się; szczególnie niekorzystnie przedstawia się położenie fabryk maszyn i narzędzi rolniczych.

Przebieg sezonu letniego w sprzedaży wyrobów włókienniczych był dotąd mało pomyślny, co skłoniło zakłady wytwórcze tej branży do ograniczenia wytwórczości.

Wskutek ograniczonego ruchu budowlanego i zaniechania inwestycji przemysł ceramiczny przystąpił tylko częściowo do produkcji. Znaczny spadek zbytu w porównaniu z rokiem ubiegłym notują również inne działy przemysłu mineralnego, jak cementownia wapienniki i huty szklane.

Położenie handlu nie doznało poprawy wobec stale malejących obrotów i złej wypłacalności klientów. Wartość wyminy towarowej zagranicą zwiększyła się wskutek wzrostu przywozu; nadwyżka eksportu nad importem utrzymana została jednak w dalszym ciągu.

## Współpraca socjalistów z radykałami

### wniosek p. Leona Błuma uchwalony w komisji

PARYŻ, 31.5. Wyznaczona przez kongres socjalistyczny komisja dla opracowania tekstu wniosku, wyrażającego jednomyślność kongresu co do współdziałania w rządzie, obradowała przez całą noc.

Po dłuższej wymianie poglądów Renaudel zaproponował, ażeby program, jaki ma opracować komisja, uważać za podsta-

## 0 9974 osoby mn.ej bezrobotnych na 28 maja

Według danych statystycznych liczba bezrobotnych wynosiła w dniu 28 maja r. b. 288.637 osób, co stanowi spadek w stosunku do tygodnia poprzedniego o 9.974 osoby.

## Państwo Mühlstein w Warszawie



Radca ambasady polskiej w Paryżu, Mühlstein (x), przybył wczoraj samolotem do Warszawy wraz z niedawno zaślubioną małżonką z domu baronowa Dina Rotzyld (xx).

## Dymisja rządu prof. Jorgi

BUDAPESZT, 31.5. — Tel. wł. „Donaupost” donosi z Bukaresztu, że prezydent ministrów Jorga

dziś wieczorem po radzie ministrów wręczył królowi Karolowi dymisję rządu, która została przyjęta.

## Dopiero od 1 lipca

### będzie obniżka płac w Łodzi

ŁÓDŹ, 31.5. — Tel. wł. — Obniżka pensji w magistracie łódzkim będzie dopiero zastosowana z dniem 1 lipca r. b.

niży jeszcze płac urzędniczych, natomiast P.A.T. obniża pensje o 10 proc. i pieniądze uzyskane z obniżki przekazuje na pomoc dla bezrobotnych. (P.)

## Olejarnia gdyńska

### w rękach angielskich

Olejarnia gdyńska, wybudowana na wydzierżawionym od rządu terenie państwowym i będąca dotychczas własnością Niemców gdańskich, przeszła w ręce świa-

rowego koncernu angielsko-holenderskiego „Unilever”. Koncern ten, rozporządzający po przednio 40 procentami własności tego przedsiębiorstwa, posiada teraz absolutną większość akcji.

## Ostatnie oddziały japońskie opuściły Szanghaj

### opuściły Szanghaj

SZANGHAJ, 31.5. Wczoraj po południu wyjechały z Szanghaju ostatnie oddziały japońskie wojsk ekspedycyjnych, na których czele stoi gen. Ujeda.

Obecnie w Szanghaju znajdują się 100 policjantów i garnizon strzelców morskich, to znaczy taka ilość Japończyków, która była tam w czasach pokojowych.

## Samobójczy skok do Wisły wynalazcy Jana Kwiecińskiego

WARSZAWA, 31.5. Z mostu Kierbedzia skoczył wczoraj przed południem do Wisły jakiś mężczyzna. Na szczęście trafił na mieliznę. Wydobyto go i w stanie ciężkim odwieziono go do szpitala Przemienienia Pańskiego.

Tam okazało się, że jest to p. Jan Kwieciński, nauczyciel, publicysta i wyznawca.

Wynalazł on nowy sposób sadzenia zboża zapomocą specjalnych tulejek, t. zw. „gilzognanów”.

Miał to dać wiele oszczędności i korzyści dla rolnictwa.

Ostatnio Jan Kwieciński wydał książkę p. t. „Kryzys gospodarczy świata oraz czołowe idee i wskazania jego

usunęcia”.  
W książce tej Jan Kwieciński lansuje cztery idee reformy Hoene-Wrońskiego, uzupełnione czterema pomysłami - ideami własnymi.  
Jan Kwieciński zdołał nawet skupić około siebie liczne grono osób, które stanowią tymczasowy komitet opieki nad temi ideami, reformami i pomysłami.  
Komitet ten wysyłał memorjały do najwyższych w państwie czynników, przedkładał sposoby zwalczania kryzysu przy pomocy traktatów filozoficznych.  
Jan Kwieciński jest zdolnym mówcą. Wygłosił szereg odczytów i założył Instytut Spółdzielczości Integralnej.

## aidziści w Suwałkach



Onegdaj w Suwałkach odbyło się po pytaniu uczestników konnego raidu Baranowice — Warszawa przez oficerów 2 p. ul. Grochowskich. Na zdjęciu siedzą: gen. Skotnicki (x), d-ca bryg. kawalerji „Baranowice”, pułk. dypl. Smoleński (xx), d-ca 2 p. ul. korpusu oficerski 2 p. ul. i uczestnicy raidu.

### Sąd gdański nad polskim redaktorem

wśród nastrojów zemsty i nienawiści

GDANSK, 31.5. W nadchodzący czwartek ma się odbyć w sądzie apelacyjnym ponowna rozprawa z oskarżenia redaktora „Gazety Gdańskiej” Cieszyńskiego, skazanego w pierwszej instancji na dwa miesiące więzienia za obrazę nauczyciela Krausego we wsi Poštolewo.

Wina redaktora Cieszyńskiego polegać miała na tym, że w redagowanym przez niego piśmie ukazała się wiadomość, iż nauczyciel Krause kazał dzieciom polskim za karę, że wzięły udział w wycieczce do Gdyni, pisać w zeszytach „Danzig bleibt deutsch”. Przypomnieć należy, że proces

w pierwszej instancji poprzedzony był w prasie gdańskiej napaścią na jedynę pismo polskie. Iakiem jest „Gazeta Gdańska”, a następnie po wyroku ukazał się szereg artykułów, uznających ukaranie redaktora Cieszyńskiego za najzupełniej uzasadnione.

O tem, że nastroje te nie uległy zmianie, świadczy wzmianka w naogół powściągliwym artykule „Danziger Landeszeitung”, że dla uspokojenia nastrojów dobrze było by, aby senat zamknął „Gazetę Gdańską”.

Ma ona rzekomo prowadzić kampanię przeciw Gdańskowi. (PAT).

### Za sowiecki tyton — polskie żelazo

za 40 milionów złotych

Sowiecka misja handlowa w Warszawie wystąpiła do władz polskich z propozycją nabycia przez monopol tytoniowy znacznego transportu tytoniu w wysokości około 2000 ton.

Mówią, że zakup tytoniu sowieckiego będzie zapewne dokonany w drodze wymiany towarowej z przemysłem polskim.

Wzajemnie za sowiecki tyton nabędą sowieckie organizacje przemysłowe w Polsce wyroby przemysłu górniczo-hutniczego, a mianowicie: żelazo walcowane, rury, blache i żelaza transformatorowe.

Wartość transakcji wymienionej wyniesie około 40 milionów złotych.

### 4 laureaci na Ratuszu warszawskim

Uroczyste wręczenie nagród

WARSAWA, 31.5. Poniedziałkowe posiedzenie Rady miejskiej miasta stoł. Warszawy ożywiła ceremonia wręczenia dyplomu nagród tegorocznym laureatom stoł. Przewidyjano przyznanie bogato zieleni. Na fotelach prezydenckich pomiędzy prezydium a radą miejską zasiadli 4 laureaci: Józef Weyssenhof, Emil Młynarski, prof. Emil Godlewski i Ksawery Dunikowski.

Po bokach zajęli miejsca członkowie jury. Celebrował uroczystość wiceprezes Stanisław Wilczyński. Powitalne przemówienie zakończył on słowami: — Zyczymy Wam, czcigodni laureaci, w imieniu ludności stoł. abyście jeszcze przez długie lata tworzyli przepiękne dzieła i wychowywali nam nowe pokolenia”.

Przemówienie to pokryła owacyjna burza oklasków.

Następnie oklaskami witano każdego z laureatów, których kolejno do prezydium doprowadzał ks. radny Szmigielski, a prezes Wilczyński wręczał dyplomy i asygnaty do kasy miejskiej na 10,000 złotych.

Do każdego z laureatów przewodniczący krótko przemawiał, chwalił jego zasługi i życząc dalszej owocnej pracy.

Józef Weyssenhof, mimo podeszłego wieku zaimponował wszystkim swą dziarską postawą. Dziękując za nagrodę, przypomniał, że Warszawa nie jest mu obca, że mieszkał w niej i pracował.

Emil Młynarski, długoletni dyrektor opery, wyraził krótką prośbę, ażeby rada miejska udzielała i na przyszłość muzyce polskiej swej opieki i pomocy.

Najdłuższe i najpiękniejsze przemówienie wygłosił prof. Godlewski, który w swoich osobistych wspomnieniach przytoczył wielokrotne wypadki bezinteresownej pomocy stoł. dla nauki polskiej.

Ksawery Dunikowski, najmłodszy wiekiem z laureatów, krótko podziękował wzmianką za życzenia, aby jeszcze za lat 10, 20 i 40 inne miasta miały sposobność dekorować go swoimi odznaczeniami.

### Przeciw spadkowi cen zboża

Akta czynników rządowych

Wczoraj w prezydium Rady ministrów odbyła się konferencja międzyministerialna, poświęcona zagadnieniom polityki zbożowej.

Przyczyna zwolnienia takiej konferencji była następująca: Od dwóch tygodni, po zakończeniu wiosennych robót polnych, zaobserwować się dała zwiększona podaż na rynku zbożowym. Podaż ta mogła łatwo spowodować ostabienie cen.

Ponieważ główna wytyczna polityki rządu jest stabilizacja poziomu cen zasadniczych, powstała konieczność dalszego uruchomienia środków celem przeciwdziałania ewentualnej niższe cen.

Na wczorajszej konferencji ustalono wytyczne dla państwowej polityki zbożowej na najbliższy okres i postanowiono dostarczyć Państwu zakładom przemysłowo-zbożowym dalszych środków obrotowych dla akcji interwencyjnej.

### Rozporządzenia o obniżce o 10 proc.

w P. K. O. P. Z. U. W. Monopolu Spirytusowym i innych

We wczorajszym „Dzienniku Ustaw” pojawiły się rozporządzenia Rady ministrów o obniżeniu z 1 czerwca uposażenia urzędujących poza Warszawą pracowników Poczтовой Kasy Oszczędności, Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych i Państwowego Banku Rolnego.

Minister skarbu zarządził obniżenie z dniami 1 czerwca poborów pracujących poza Warszawą funkcjonariuszów Państwowego Monopolu Spirytusowego o 10 proc.; zaopatrzenia emerytalnego, wdo wie i sierocy zostają obniżone od 1-go lipca.

### Odrzucenie protestu przeciw wyborom

w okręgu pińskim

Na wokandy Sąd Najwyższego znalazł się protest przeciw wynikom wyborów do Sejmu w okręgu Nr. 60 Pińsk — Łuniniec — arny. Po przeprowadzeniu rozprawy Sąd Najwyższy protest pozostawił bez uwzględnienia.

Powodem protestu było nieważenie listy ukraińsko-białoruskiej przez okręgową komisję.

Po przeprowadzeniu rozprawy Sąd Najwyższy protest pozostawił bez uwzględnienia.

### Na dnie rzeki z kamieniem u szyi

samobójstwo młodego małżeństwa w Berlinie

BERLIN, 31.5. Ubiegłej nocy wyloniono z Haweli żłtki dwójga młodych ludzi związane sznurem i obciążone ciężkim kamieniem.

Okazało się, że jest to młode małżeństwo 25-letni student filologii urodzo-

ny w Warszawie Benjoni Dębnow i jego 21-letnia żona Sara z Jassy.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa popełnili oni samobójstwo z niewyjaśnionych dotychczas przyczyn.

### Zajęcie w komendzie głównej policji

tematem rozprawy sądowej

WARSAWA, 31.5. Warszawski sąd okręgowy rozpatrzył dzisiaj sprawę byłego podkomisarza policji Tadeusza Konarskiego, oskarżonego o znieważenie swych zwierzchników.

Działo się to w dniu 27 marca 1931 r. Podkomisarz Konarski wtargnął do gabinetu inspektora komendy głównej przy ul. Nowy Świat 69 p. Gallego.

Wzburzonym głosem podkomisarz Konarski znieważał nadinspektora d-ra Leona Naglera, — oświadczył, że ten otrzymał w prezencie obraz za przeniesienie Konarskiego ze Lwowa do Torunia, ponadto znieważał inspektora Henryka Walczaka oraz asesora Bugaję, zarzucając im, iż z funduszu policyjnego domu zdrowia pobudowali sobie domy za Belwederem, wreszcie inspektora Witalisa Olszańskiego, zarzucając mu, iż otrzymał lapówkę od podwładnych.

Wolął przytem: „Wyście mi dziecko zabili!”.

Ponieważ oskarżony na rozprawie nie stawiał się, sędzia Cichanowiczki odczytał wyjaśnienia jego, złożone w śledztwie.

Tadeusz Konarski jest byłym legionistą. Z wojska przeszedł do służby policyjnej. Przeniesiony ze Lwowa do Torunia miał tam zajęcie w teatrze z bileterem, w wyniku czego wytoczono mu sprawę dyscyplinarną i zawieszono go w urzędowaniu.

Zawieszenie spowodowało obcięcie poborów, co wpędziło podkomisarza Konarskiego w nędzę. Mieszkał w jakiejś niehigienicznej izdebce wraz z żoną i córeczką, która w związku z tem nabawiła się z nędzy zapalenia mózgu i zmarła, w tym samym dniu kiedy podkomisarz Konarski poszedł na

swą sprawę dyscyplinarną.

Oskarżony przyjechał do Warszawy, jak się wyraża prosić o listość. Dowiedział się, że jest wydalony. Wszedł wówczas do gabinetu inspektora i już nie pamięta, co tam mówił.

Pierwszy ze świadków inspektor Gallego, oświadczył, iż w kasie policyjnego Domu Zdrowia nie wykrył nadużyć, ale ustalił niedokładność. Z tej racji zarządził, a w tej liczbie p. Bugaję, byli pociągnięci do dyscyplinarnej odpowiedzialności.

P. Bugaję otrzymał tylko nagane, jak i inni.

Po przesłuchaniu świadków podinspektora Wójtowicza, p. Bugaję i nadinspektora d-ra Naglera sąd przesłuchał inspektora Walczaka.

— Czy pan jako prezes Policyjnego Domu Zdrowia może stwierdzić, czy tam wszystko było dobrze, czy nie było tam dochodzeń — pyta przewodniczący?

— Były tak, jak zawsze w pracy społecznej — odpowiada świadek.

— Uważa pan, że zawsze tak bywa w pracy społecznej?

— Były zarzuty, ale dotyczyły tylko niedokładności.

Po krótkiej naradzie sąd wydał wyrok, skazujący b. podkomisarza Konarskiego na jeden miesiąc aresztu z zawieszaniem.

### 700-lecie Kistrzynia

Stare osiedle słowiańskie

PIŁA, 31.5. W początkach czerwca miasto Kistrzyn, leżące u ujścia Warty do Odry, obchodzić będzie 700-lecie swego istnienia.

Kistrzyn, zwany również Kościerzynem, jest bardzo starym osiedlem słowiańskim.

### Demonstracje przed starostwem w Radomsku

„Komuna” wykorzystuje nędzę bezrobotnych

RADOMSKO, 31.5. W dniu wczorajszym przed gmachem starostwa w Radomsku zebrał się tłum bezrobotnych, który wyłonił z pośród siebie 5-ciu delegatów. Delegacja udała się do starosty i konierowała na temat zasiłków i zatrudnienia bezrobotnych.

Tłum, który początkowo zachowywał się spokojnie, podburzony przez agitatorów komunistycznych, zaczął przybierać coraz groźniejszą postawę. Agitatorzy zaczęli wznosić okrzyki antypaństwowe i

wzywać tłum do zdobycia szturmem gmachu starostwa. Atakującemu tłumowi stawiono opór kilku posterunkowych. Sytuacja stała się coraz groźniejsza.

Na miejsce przybył pluton z komisarzatu, który po bezskutecznych wezwaniach do rozjęcia się, rozproszył tłum pałkami gumowymi. Drobniejsza demonstracja bezrobotnych, która również została rozprawiona przez policję, odbyła się również na pl. 3-go Maja. (Ro).

### Zderzenie przy próbnym ataku

Śmierć 2 lotników francuskich

LYON, 31.5. Donoszą z Dijon, że dwa samoloty wojskowe, przeprowadzając próbną atak, zderzyły się w powietrzu na wysokości 1.000 m. Jeden z nich, jednopłatowiec Vibault zdołał wylądować.

drugi zaś dwupłatowiec Hanriot spadł na ziemię w korkociągu, ulegając kompletnemu rozbiću. Pilot sierzant Charpentier, oraz kapitan Leneret ponieśli śmierć na miejscu.

### Samolot nad Pacyfikiem w płomieniach

Dwaj lotnicy ocaleni

SEATTLE, 31.5. — Nat Brown podjął dziś po południu ponowną próbę lotu do Tokio. Nad zatoką Elliotta aparat ogarnęły płomienie.

skoczyli z aeroplanu ze spadochronami, które otworzyły się niemal nad samą powierzchnią morza.

Brown i jego towarzysz wy-

obaj lotnicy zostali uratowani. (PAT).

### Lapówki za rentę inwalidzką

Zniszczone akty, fałszywe asygnaty

WARSAWA, 31.5. W sądzie okręgowym zakończono w Warszawie toczy się od paru dni proces urzędników izby skarb. Jana Niemca i Bolesława Wierzejskiego, oskarżonych o nadużycia, polegające na wypłaceniu inwalidzie Antoniemu Kowackiemu dwukrotnej renty inwalidzkiej i pobranie z tej racji lapówek.

Oskarżony Niemiec, dowiedziawszy się, że Kowacki zabiega o rentę inwalidzką zwrócił się do niego i wyciągnął odeń gotówkę. Następnie zawiadomił petenta, że należą mu się jeszcze żądane dodatki w sumie 3.000 złotych. Gdy Kowacki pieniądze podjął wypłacić z nich Niemcowi 500 złotych.

Następnie wszakże okazało się, że owe rzekome dodatki były poprostu wplatą tej samej renty należnej za parę lat, którą Kowacki już raz pobrał.

Niemiec wszakże zniszczył w ak-

tach inwalidy odpowiedzialne decyzje oraz asygnaty wypłat, wobec czego i za skarbowa wydała na rzecz Kowackiego nową decyzję po raz drugi ustalając wypłatę tej samej sumy.

Rola Wierzejskiego, jak wykazał przewód sądowy, polegała na tem, iż przyspieszył on zatwierdzenie inwalidzie sprawy pierwotnej przysługującej mu renty.

Sąd skazał Jana Niemca na półtora roku więzienia, Wierzejskiego zaś uwięził, przychylając się do wywodów jego obrońcy adw. Tonkiewicz, który podnosił okoliczność, iż Wierzejski wykonał czynności które nie wchodziły w zakres jego obowiązków służbowych.

Kodeks karny zaś przewiduje kary tylko względem urzędników, którzy otrzymują datki za swoje czynności.

### Banda terrorystyczna „Muchy”

zlikwidowana przez policję

WARSAWA, 31.5. Warszawska policja śledcza zlikwidowała ostatnio czwartą z rzędu bandę terrorystów grasującą w Warszawie.

Po rozgromieniu band Zubowicza, Tasiemki i ostatnio Wieremiejczyka w czasie ostatnich dwóch dni zlikwidowano bandę Muchy - Strzeszewskiego.

Banda ta zerwała specjalnie na właścicieli potajemnych domów schadzek. Członkowie bandy terrorystów właścicieli tych spelunek żądając okupu i grożąc w razie odmowy zemsta, bądź pobiciem, bądź wywołaniem skandalu, bądź też zdencjonowaniem przed policją. Często członkowie posuwali się do demolowania mieszkań, rozpruwania poduszek, łamania mebli itp.

Gdy właściciele domów schadzek zgadzali się na żądania bandy i składali o-

kup, herszt terrorystów Hieronim Strzeszewski (Hrubieszowska 5), występujący pod pseudonimem „Mucha” wstawiał zaświadczenie, iż dom schadzek znajduje się pod jego osobistą opieką.

Poza Strzeszewskim aresztowano członków jego bandy: Juliana Zielińskiego (Grzybowska 74), Tadeusza Szczepańskiego (Towarowa 50), Marjana Rychlińskiego (osada Gołabki pod Warszawą), Edwarda Grybka (Krochmalna 90) i Waleriana Węlcza (Towarowa 56).

Jako poszkodowane podpisały skargę do policji na członków bandy pp. Butia Bergerowa (Grzybowska 49), Pryma Portwein (Grzybowska 49) i Józefa Stończyńska (Pańska 63).

### Na drucie telegraficznym

zbliska i zdaleka

— Prezydent Finlandii Svinhufvud wyjechał 17 czerwca do Tallina dla złożenia wizyty Estonii.

— Wojska chińskie generała Maa poniosły wczoraj pod Charbinem klęskę.

— Proklamowany na wczoraj strajk — Marszałek Czang-Kaj-Szek ogłosił deklarację, w której stwierdza, że o nawiązaniu stosunków dyplomatycznych między rządem chińskim i sowie-

kim nie może być w razie mowy. powszechny w Hiszpanii nie udał się.

— W Śródmieściu Belgradu wybuchły w nocy z soboty na niedzielę 2 bomby, nie wyrządzącej większych szkód.

— W Abisynji wykryto śpisek przeciw królówi; aresztowani zostali „seni królówi” — Ras-Haifu i jego syn Jan — najbogatszy możnowładca w kraju.

— A jednak była już dwa razy po zniknięciu Hani.

— Co pan mówi?! Była i co?

— I, jak twierdzi dozorca, była ogromnie wstrząśnięta wiadomością o zniknięciu dziewczyny.

— Rozumiem. Erdtracht nie wypłacił jej umówionej sumy. To ją oburzyło, „wstrząśnięto”, jak powiada dozorca w pańskim domu.

— A wczoraj była powtórnie i zapytywała, czy Hania się odnalazła.

— No, tak, to jasne, że Erdtracht ją oszukał... W każdym razie ona nam pomoże odnaleźć nowe mieszkanie pana Erdtrachta... Bardzo panu dziękuję, doktorze za tę ceną wiadomość. Jeżeli owa rudowłosa dama będzie miała tyle tupe-ty, by jeszcze raz zająć do pańskiego dozorca, to w godzinie później będzie ją pan mógł sobie obejrzeć tutaj, u mnie. Zadzwoń do pana...

— Ale Mirecki nie czekał wezwania i naza-jutrz o tej samej porze przybył ponownie do Urzędu Śledczego.

— Mizernie pan doktor dzisiaj wygląda... rzekła mu kierowniczką brygady sanitarno-oby-czajowej, kiedy wszedł do jej gabinetu.

— Pani się dziwi? — wybuchnął. — Ja te dziewczynę kocham tak, jak moje własne dziec-ko. A dzisiejszej nocy przysnił mi się brat, ojciec Hani.

— On również był lekarzem, prawda? — wtrąciła, patrząc w akta.

(D. c. n.)

ANTONI MARCZYŃSKI

### Władczyni podziemi

— Daj Boże... Jednakże nie rozumiem, dlaczego policja, mając w ręku tyle poszlak przeciwko Erdtrachtom, nie zamknie ich wreszcie.

— Oni już nieraz byli pod kluczem, lecz zawsze wynależli sobie jakieś alibi w momencie zniknięcia nowej ofiary i, z braku dowodów, trzeba ich było wypuścić...

— No, pozwoli pani, ale z tego protokołu wynika jasno, że Dawid Erdtracht wywiózł mo-ją bratanicę, legitymując ją jako swoją córkę. Data się zgadza, dalej czytamy tu, że ta rzekoma Lillian Erdtracht wymieniła głośno swoje prawdziwe nazwisko, i t. d. i t. d... A pani się jeszcze waha?

— Oto odpowiedź na pański zarzut, — odparła lekko urażona urzędniczka, pokazując Mireckiemu „nakaz aresztowania” Dawida Erdtrachta.

— Zatem?

— Ano, przymknijmy go, skoro tylko wróci do mieszkania. Ale obawiam się, że on tam już nie wróci. Jak się dowiedziałam...

— Wyjechał, — dokończył Mirecki i westchnął.

raz wyjeżdżał z lekkim sercem. Zamieszka gdzieś indziej pod nowym nazwiskiem...

— A papiery? Przecież wprowadzając się na nowe mieszkanie musi się wylegitymować dowodem osobistym, paszportem, czy...

— E, drogi doktorze. Pan sądzi, że taka szajka nie posiada w swem łonie doświadczonego fałszerza dokumentów? Założę się z panem, że każdy z hersztów ma kilka paszportów, wystawionych na różne nazwiska. I trzeba nieraz mikroskopu, by odróżnić fałszyfikat od prawdziwego dokumentu.

— Z tego widzę, że przepisy meldunkowe, paszporty, wizy i tem podobne udreki zatrzymują życie tylko uczciwym obywatelom — rzekł doktor Mirecki z goryczą, — zbrodniarza nie obowiązują ustawy...

— Obowiązują ich również, tylko oni je łamią, przekraczają i prędzej czy później gorzko pokutują, co uczciwemu obywatelowi nigdy nie grozi... Ale wracajmy do naszej sprawy. Skoro tylko powiadzie się nam odszukać kryłówkę Dawida Erdtrachta, zawiadomę pana...

Doktor Mirecki podniósł się, uważając rozmowę za skończoną.

— Może pan ma mi jeszcze coś do powiedzenia? — spytała kierowniczką brygady sanitarno-oby-czajowej. — Bo nie ulega wątpliwości, że Erdtracht musiał mieć jakiegoś pomocnika, „naganacza”, który mu pańską bratanicę napedził w sidła. Jeżeli pan więc ma na kogoś podejrzenia, to...

— Jest coś w tym guście, — odparł — ale pewny,

ja tej osoby nigdy nie widziałem na oczy... Zresztą to jest kobieta...

— Kobieta? Hm. Zazwyczaj naganaczami są mężczyźni i to przystojni. Ale zdarza się, zdarza... Niechże pan siada...

Mirecki usiadł ponownie.

— Niech pani nie sądzi, — zaczął, — że chciałem prowadzić dochodzenia na własną rękę, co mogłoby wyglądać na votum nieufności dla was. Wpadłem na ten trop zupełnie przypadkowo, słuchając zawołania mojej wernernej służszej. „Nikt inny, tylko ta ruda porwała naszą Haneckę”, powtarzała i dowiedziałem się, że jakaś rudowłosa kobieta już od dłuższego czasu interesowała się moją bratanicą. Wypytywała się o nią stróża, a dwa razy nawet moją służającą zaczepiała, wiskając jej do ręki pare złotych, których ta nie przyjęła... Zalntrygowana ta wiadomością, wzięłem na swój stróża, który potwierdził słowa służszej i dorzucił ten szczegół, że owa ruda kobieta ofiarowała mu kiedyś 10 złotych za zdobycie fotografii Hani...

— Hm, hm. To istotnie ważny szczegół. Ta fotografia była Erdtrachtowi potrzebna zapewne do fałszywego paszportu dziewczyny... Hm, tak. Lecz jak znaleźć tę rudą damę? Czy dozorca w pańskiej kamienicy wie o niej coś bliższego?

— Niestety nie... Ale możeby ją przymknął, skoro znów przyjdzie?

— O, teraz już nie orzydźcie, może pan być

### Jak straż ogniowa uratowała wiewiórkę

Przed jednym z domów w Berlinie na ulicy Liverpoolskiej, zebrał się wczoraj rano spory tłum ludzi, który, gęsty i głośnie, pokazywał na gzyms muru na drugim piętrze, gdzie siedziała mała, ruda wiewiórka, drżąca z przerażenia. Nie mogła się ruszyć ani w dół, ani w górę, gdyż mur był zbyt gładki.

Jak się tam dostała, nikt nie wie. Prawdopodobnie skoczyła z jednego z pobliskich drzew i potem pobiegła po gzymsie, gubiąc się w zalamaniach muru. Drzewo, jedyną drogą ocalenia, znikło z oczu gwardzistów, które nie widziało dla siebie żadnego sposobu ratunku.

W takich wypadkach berlińczyk zna tylko jedną drogę wyjścia. Dzwoni po straż ogniową, która i teraz natychmiast przybyła z drabiną rozsuwaną. Gdy jednak drabiny przystawiono do muru i gdy po niej wchodziły poczwary opasy strażaków, zwierzątko nabrało ochoty i hyc! jednym skokiem znalazło się na ramieniu swego wybawcy. Stąd skoczyła na pochyłone plecy jednego ze stojących na ulicy strażaków i „dała nożę” do sąsiedniego parku, to sprawa dwóch sekund.

Za ocalenie wiewiórki straż pożarna była przedmiotem głośnej owoacji. Jest ona zresztą do tego rodzaju wybuchów sympatii berlińczyków przyzwyczajona. Berlińczyk uważa ją bowiem za ostatnią deskę ratunku, we wszystkich trudnych do rozwiązania sprawach. Kto nie może zejść z dachu? — Wzwyż się pogotowie strażackie. Kaskotka nie może wydobyć się z synny deszczowej? — znów wjeżdża na scenę straż pożarna. Kof poślizgnie się i nie może powstać, też dzwoni się po pogotowie ogniowe.

A straż pożarna w Berlinie nigdy nie zawodzi. Zawsze jest gotowa do pomocy i nie ma pretensji, że ją wzywano „napróżno”.

### Eksportacja zwłok ambasadora Dzewad Beva



W oczyszczonej ekspozycji zwłok zmarłego w Warszawie ambasadora Turcji, Hassan Dzewad Beva, odbyła się onegdaj przy udziale przedstawicieli państw obcych w Warszawie, przedstawicieli rządu i członków ambasady tureckiej, dyr. protokołu dypl. p. Romer i premier Prystor, kroczący w kondukcji pogrzebowej

### Z niepokoju o miss Earhardt

Na własnym yachcie, znajdującym się, właśnie, w pobliżu Monte Carlo, zmarł, nagle, angielski milioner Inchcap. „Daily Express” donosi o niezwykłych szczegółach, związanych z tą nagłą śmiercią.

Lord Inchcap zostawił w kajucie yachtovej testament, ale nie zdążył go podpisać, wobec tego, testament ten jest nieważny.

Syn lorda Inchcapa, dowiedziawszy się w Londynie o śmierci ojca, wsiadł na samolot, przyleciał do Nicei, a z Nicei samochodem pomknął do Monte Carlo, gdzie stał yacht z sztandarem opuszczonym na znak żałoby do polowy masztu.

Śmierć lorda Inchcapa nastąpiła w ścisłym związku ze śmiertelnym lotem Amelji Earhardt.

Córka lorda Inchcapa przed dwoma laty zginęła, próbując lotu przez Ocean. Gdy lord dowiedział się o zamierzonym locie Amelji Earhardt, zaczął okazywać wielki niepokój, przestał jeść, nie kładł się spać i bezustannie dowiadywał się szczegółów lotu.

Na wieść o tem, że dzielna lotniczka osiągnęła swój cel, lord odczekał z ulgą i powiedział: „Chwała Bogu”. Po kilku godzinach powiedział nagle: „Jak bardzo chciałbym, żeby to była Elsie”.

Nazajutrz zmarł nagle na serce. Widocznie, lot „miss Lindy” był dla niego zbyt bolesnym przejściem.

#### WINSZUJEMY:

Dziś: Jakóbowl.  
Jutro: Marceinowl.

## Telewizja zdaje egzamin

### Wspaniałe doświadczenie na Derbach londyńskich

Przed kilkoma miesiącami miałem sposobność rozmawiania z p. J. L. Bairdem, ojcem telewizji, jako nazywają w Anglii, tuż po jego powrocie z Ameryki.

W rozmowie ze mną wynalazca „Baird television system” oświadczył po raz pierwszy, że rok bieżący będzie decydujący dla telewizji, gdyż w tym to roku 1932 po raz pierwszy pewien fakt wagi dziejowej zostanie transmitowany zapomocą obrazu i dźwięku w doskonałej formie.

Obecnie dzień tej pierwszej transmisji telewizyjnej jest już bliski. Baird rozpoczął już prace, które mają na celu transmisję wyścigów Derby na polu wyścigowym w Epsom na ekran jednego z kin londyńskich, mieszczącego 2 tysiące miejsc. Na tych dwu tysiącach miejsc zasiada sami specjaliści angielscy oraz cudzoziemcy, którzy specjalnie jadą do Londynu dla przyjrzenia się doświadczeniu.

Jeśli transmisja ta uda się pod względem optycznym i dźwiękowym, kwestia telewizji będzie ostatecznie przesądzona, a skutki tego wynalazku wprost nieobliczalne.

Baird osiedlił się obecnie w Epsom i pracuje dniem i nocą nad swym historycznym wynalazkiem. Piłnuje on osobiście zakładania kabli i każdego najdrobniejszego bodaj druczka, aby transmisja udała się jaknajlepiej.

Baird wypożyczył od angielskiej spółki telegraficznej sześć kabli specjalnej konstrukcji, a pożyczanie to na przeciąg kilku dni kosztuje 120 funtów. Kable te rozmieszczone będą na polu wyścigowym tak, by nie przeszkadzały koniom.

Im bliżej celownika, tem więcej będzie kabli, poto, by ostatnie metry wyścigu były wyraźnie widoczne dla publiczności londyńskiego kina o 16 kilometrów od pola w Epsom.

Baird założył swą kwaterę w hotelu Downs w Epsom, skąd dzięki specjalnej sieci telefonicznej będzie mógł kierować robotami.

Kable przejdą pod trybunami i nazewnątrz pola wyścigowego zostaną połączone ze zwykłymi drutami telefonicznymi, prowadzonymi do pracowni Bairda. Stamtąd dźwięk i obraz będą transmitowane zapomocą fal radiowych do gmachu kina londyńskiego.

Poto, by publiczność miała pełny obraz wyścigów i nie otrzymała tylko widoku odcinka, po którym biegają konie, wynalazca dzięki skomplikowanemu systemowi zwierciadeł, włączył do aparatu na dawczego całą perspektywę pola wyścigowego.

W ten sposób publiczność kino-

wa będzie mogła śledzić każdą fazę wyścigów, zupełnie tak, jakgdyby była na miejscu, a nawet lepiej, niż publiczność z trybun, która musi się często uciekać do lornetek, gdy tu można to będzie widzieć gołym okiem.

W ten sposób 2 tysiące techników, zaproszonych przez Bairda, zobaczą zbliżać sceny, których publiczność wyścigowa nie będzie mogła dostrzec.

Warto też zaznaczyć, że wszystkie koszty doświadczenia nie przeńsą 500 funtów szterlingów. W sumie to wliczona jest zapłata za wynajęcie kabli telefonicznych.

### 370 km. na wózku inwalidzkim w drodze po zdrowie z pod Grodna do Buska



Ze wsi Raduń, leżącej w odległości 63 km. od Grodna, przy szosie im. Marszałka Piłsudskiego, przyjechał do Warszawy w drodze do Buska, sparaliżowany na obie nogi, p. Klemens Kudźma z 8-letnim synem, Henrykiem.

W wypadku tym nie byłoby nic nadzwyczajnego, gdyby nie sposób, w jaki p. Kudźma przebył w przeciągu 8 dni 370-kilometrową przestrzeń.

Całą drogę odbył na wózku inwalidzkim, sporządzonym, według jego

własnego pomysłu, bezpłatnie, przez zakłady słarskie Matuszewicza w Wilnie. Wózek poruszany jest rekoma zapomocą specjalnie skonstruowanej dźwigni, kieruje się nim plecami.

P. Kudźma udaje się do Buska w nadziei, że będzie mógł tam korzystać bezpłatnie z kąpeli błotnych, które zdaniem lekarzy mogą mu przywrócić zdrowie.

Niewątpliwie zarząd zakładu w Busku przychylił się do jego prośby.

### Zakonnice radzą

#### nad zagadnieniami wychowawczymi

Z Londynu wyszedł onegdaj pociąg z 400 zakonnicek różnych reguł, które udawały się do miejscowości New Hall, gdzie w starym zamku, pochodzącym jeszcze od Henryka VIII, odbyły konferencje międzyklasztorną na temat wychowania dziewcząt. W konferencji tej wzięły udział przedstawicielki około 50 szkół klasztornych w Anglii.

W chwili, gdy w dostojnych murach odbywała się konferencja, w ołbrzymim parku, otaczającym zamek, pensjonarki grały w tenisa i cricketa. Jedną

z zakonnicek wygłosiła referat na temat „Niebezpieczeństwa atletyzmu w szkołach żeńskich”.

Konferencja zakonnicek przylmowała z wielkimi honorami kilku dostojników kościoła, jak arcybiskup Birminghamu, który otworzył obrady, biskup Brentwood który odprawił nabożeństwo, oraz arcybiskup Hierapolis.

Wieczorem wszyscy uczestnicy konferencji specjalnym pociągiem powrócili do Londynu.

### Co gwiazdy wróżą na dzień 1 czerwca?

#### Zwiększoną wrażliwość i chęć użycia

Godziny ranne przyniosą nam chęć doznania nowych wrażeń, tendencje do większej niezależności i poszukiwania nowych przeżyć, w których uczucia i zmysły odgrywałyby większą rolę.

Może to być połączone również z rozbudzeniem zainteresowań artystycznych, ekspansją umysłową lub też chęcią wzniesienia się uczuciowego do sfer wyższych — w których dusza ludzka odczuwa i może wyrazić miłość czystsza i pełniejsza. Chęć formowania nowych związków, wpływ wyraźny osób innych na nasze życie, poddawanie się wlecom przyjaźni — to charakterystyczne możliwości dzisiejszego ranka.

Dodajmy, że nadal się on do kształtowania spraw mających pozostać z

ukryciu i wymagających tajemnicy, zarówno jak i do czynienia poszukiwań.

Naogół dzień dzisiejszy może nam przynieść powodzenie w zakresie spraw dotyczących sztuki, rozrywek, tańców, występów publicznych a także i związanych z nieruchomością, ziemią i jej produktami, rolnictwem lub ogrodnictwem.

Zwłaszcza godziny południowe przedstawiają się dodatnio. Po godz. 13-iej możemy osiągnąć niezłe rezultaty w sprawach finansowych i handlowych.

Wieczór wprawdzie może jeszcze mieć dzy godz. 21-szą a 22-gą przynieść gorętsze nastroje — ale później mówi o powódzeniu w miłości i dobrym humorze.

Dziecko dziś urodzone — towarzyskie, może trochę uparte — osiągnie w życiu pozytywne rezultaty w związku z ziemią i jej produktami lub sztuką.

### Na pogrzebie ambasadora Dzewad Beva



Ogólne zainteresowanie publiczności wzbudzał idący w kondukcji pogrzebowej wśród dyplomacji warszawskiej poseł Finlandji p. Idman, ubrany w cylindera koloru „bordo”. Na zdjęciu poseł Idman w rozmowie z posełem Danił. Höstem (z lewej) i posełem Rumunji p. Balcurescu

### WARSZAWSKIE MIGAWKI SĄDOWE

## Dwaj grenadierzy

#### Dobrze, ale kto zapłaci?

Przesądzać nie należy w niczem. Sędziował dobrze mjr. Loth. Nawet w uprzejmości i uczuciach dla przyjaciel. Doświadczyli tego na sobie dwaj starzy druhowie op. Wiktor Flisiński i Stefan Bałuk. Byli to

wierni towarzysze broni. A wiadomo, że nic tak nie łączy, jak wspólnie przeżyta tulaczka wojenna.

Nic tedy dziwnego, że spotkali się po 11 latach niewidzenia się op. Wiktor i Stefan z rozrzewaniem wspomnień poczęli pamiętnie dwa tygodnie służby wojskowej beltońcej ofiarne w Straży Obywatelskiej podczas gorących dni bolszewickiego pałazdu, na wysuniętej placówce... przy moście Kierbedzia.

— Hej kolezo, koż to już 10 lat minęło od chwili, gdyśmy życie dla kraju narażali, ja do dziś dzień czuję strzykanie w prawem koianie pod tego stania na deszczu.

— Tak, tak, strasznie to były noce spędzone o chłodzie, głodzie i brzemieniu.

— Jeżeli już się o tem zгадаło, to musisz mi wznazać stary kolezo, jaki jest twój poziaid na gołowoczke z grochem.

— Aprobuję całkowicie jednak z warunkiem, że pod wymienione artykuły spożywcze pójdzie czysta wódka.

— To jasne, jak jasne słowo, wierzy towarzysze broni!

Dziełki warusj wykonali zwrot kra miejcu i pewnym żołnierskim krokiem udali się pod oświetlenie kandy napitkowego baru.

Tu pod wpływem dobroczynnego ciepła, ożywiły się stare wspomnienia, nowymi barwami zagrały zapomniane obrazy. Dwaj grenadierzy

śpiewali wojskowe piosenki, wznosili zdrowie cioci „Imci” i tak im czas zbiegł do drugiego w nocy. Zaczęto się zbierać do domu i tu powstała szalona trudność, rozdrona na gruncie wspaniale rozwiniętych uczuć koleżeństwa i przyjaźni.

— Plac! — zawołał pan Wiktor.

— Rachunek! — krzyknął pan Stefan.

— Ja płace Wiktoro!

— Stefciu mylisz się, płace ja!

— Na oamieć... wsołnie przeżytych... że się tak wvraże... zwycięstw... zaklinam cie i... płace.

— Jeżeli to uczynisz zranisz mnie głęboko w samo serce i to kto, stary, wierny towarzyszu broni... dziś w rocznicę... — zalkał boleśnie p. Wiktor.

— A ja i tak do ciężkiej choroby zapłace!

— Jeżeli to zrobisz, bede zmuszony cię uważać za skończonego offerme i sakramentkiego dziada!

— A ty jesteś zwyczajni drań, la lek i łachudra!

Tu dwaj weterani skoczyli do siebie.

poszły w ruch butelki,

krzesła i nie wiadomo do czego doszło gdyby nie kelnerzy. Rachun

ku jednak nie pozwolili sobie wzajemnie zapłacić! Dopiero w sądzie grodzkim zrodzili się pokrywę go do pokłowy. Wobec czego sędzia spr

awę umorzył.

### 2.406 czasopism w Polsce

Według ostatnich danych, opracowanych przez Główny Urząd Statystyczny, ogółem zarejestrowanych jest w Polsce 2.406 czasopism, w tem 2.016 w języku polskim, 136 w żydowskim, 106 w niemieckim, 83 w ukraińskim, 13 w hebrajskim, 12 w rosyjskim, 9 w białoruskim, oraz 31 czasopism w innych językach.

Największa liczba czasopism, mianowicie 308, przypada na województwo poznańskie, 265 na łwowskie, 181 na

krakowskie, 153 na śląskie. W województwie warszawskim, oprócz Warszawy, wychodzi 69 czasopism, w Warszawie zarejestrowanych jest 823.

W ogólnej liczbie czasopism znajduje się 210 dzienników, 126 czasopism, wychodzących 2 — 4 razy w tygodniu, 494 tygodniki, 285 wychodzących 2 — 3 razy w miesiącu, 878 miesięczników, 52 miesięczniki, 160 kwartalników, oraz 201 innych czasopism.

### Radio warszawskie

WARSZAWA. (Dług. fal 1411,8 m.). 11.58: Sygnal czasu. Hejnał z Krakowa.

12.10: Płyty.

13.35: Płyty.

14.45: Płyty.

15.25: Skrzynka poczt.

15.50: Płyty.

16.20: Odczyt.

16.40: Utwory charakteryst. z wyr.

ork.

16.55: Angielski.

17.10: „Polski wychodźca w Kanadzie”.

17.35: Fantazje na tematy z ulubionych oper.

19.15: Skrzynka poczt. roln.

19.35: Płyty.

20.00: Feljeton muzyczny.

20.15: Piosenki w wyk. „Revellersów Polskich”.

20.55: Utwory na saxofon i wiolonczele.

21.15: Fragment z „Werthera”.

21.30: Recital fortepianowy. Alf. Hoen.

23.00: Muzyka tan.

CZWARTEK

WARSZAWA. (Dług. fal 1411,8 m.).

11.58: Sygnal czasu. Hejnał z Krakowa.

12.15: Odczyt. „Walka z kleską grabobicia”.

12.35: Koncert szkolny z Filharmonji Warsz.

14.45: Płyty.

15.50: Audycja dla dzieci.

16.20: Lekcja języka francuskiego.

16.40: Płyty.

17.10: Odczyt „Pod Ostrą Bramą”.

17.35: Koncert solistów.

19.15: Transmisja z Krakowa obchodu Lajkonika.

20.00: Feljeton „Za murami więzienia”.

20.15: Muzyka lekka.

21.35: Słuchowisko „Faust”.

22.50: Muzyka taneczna.

### Engagemnt do Ameryki



Earl Carroll, właściciel znanego teatru rewjowego w Nowym Yorku w chwili podpisywania kontraktu z dyrektorem paryskiego „Sparks Ballet” p. Sparks na mocy którego został w tych dniach zaangażowany do Ameryki zespół 14 tancerek, chluba Folie Bergeres w Paryżu

### Ogródki Jordanowskie powstają z inicjatywy Zw. Pracy Obywat. Kobiet

Niedługo już okres czasu dzieł nas od ferji letnich. Nie wszystkie rodziny będą mogły w roku bieżącym wyjechać z dziećmi na wycieczki na letniska. Rodziców ogarnia rozpacz na myśl, że dzieci muszą pozostać w murach miasta i spędzić czas na podwórzu. To też z całym uznaniem należy powitać inicjatywę miejscowego Związku Pracy Obywat. Kobiet zorganizowania na terenie miasta ogródków Jordanowskich, gdzie dzieci pod fachowym kierownictwem będą mogły się bawić i odbywać ćwiczenia, niebardziej, iż opłata będzie minimalna.

### Uruchomienie Huty Szklanej

W dniu 30 maja została uruchomiona huta szklana „Korora” przy ul. Sienkiewicza 73. Do pracy przystąpiło 20 bezrobotnych.

### Zakończenie kursu SIÓSTR Pogotowia Sanitarnego

Jak wiadomo, Polski Czerwony Krzyż w Białymstoku na początku listopada uruchomił VII kurs sióstr Pogotowia Sanitarnego. Uroczyste zakończenie kursu nastąpi dnia 5 czerwca o godz. 12-iej w szkole powszechnej Nr. 5 przy ul. Pałacowej Nr. 3.

### Nadanie Odznaki Pamiątk. Wł. Ideowych

Kapituła Odznaki Pamiątkowej Wł. Ideowych nadała p. Janowi Sobieskiemu, komendantowi powiatowemu Zw. Strzeleckiego dyplom i odznakę. P. Sobieski był internowany w Szczyplonie.

### Smok zięjący ogień NA ULICACH MIASTA

Jak już pisaliśmy, w okresie 5-12 czerwca odbędzie się w Białymstoku „IX Tydzień L. O. P. P.” Prace przygotowawcze są już na ukończeniu, sekcje gorączkowo pracują nad opracowaniem urozmaiconego programu tygodnia. Jedną z licznych atrakcyj będzie olbrzymi smok, zięjący ogniem, którego ukazanie się

Miejskiej o godz. 19-iej odbędzie się posiedzenie organizacyjne w tej sprawie, na które winny przyjść zainteresowane osoby (rodzice lub opiekunowie).

## Wyniki Zawodów Strzeleckich odbytych w dniach 26-29 maja r.b.

Miejsce odbywania się zawodów: Park miejski na Zwierzynie—broń kal. 22, Strzelnica szkolna Pietrasze—broń wojsk. Rodzaje konkurencji. Pistolety: a) oficerowie służby czynnej, rezerwy, P.P.—nagroda „Dziennika Białostockiego”. Brało udział 19 zawodników. I m.—Pdcz. rez. Bekierski Władysław pkt. 84/120, II m.—Ppor. Myśliwski Hieronim 14 D.A.K. pkt. 72/120, III m.—Asp. Worotyński Adam P. P.

b) Podoficerowie służby czynnej, rezerwy i P.P. Brało udział 22 zawodników. I m.—Przd. Pycz Władysław P.P. pkt. 88/120, II m.—St. wach. Perkowski Hieronim 10 p. ul. pkt. 72/120. Broń wojskowa. a) Zespoły wojskowe i P. P. o nagrodę przechodnią p. Wojewody Białostockiego Marjana Zyndram-Kościłkowskiego. Ilość zespołów—4, zawodników—76. I m.—Zespół 42 p. p. pkt. 3271/5700, II m.—Zespół 14 D. A. K. pkt. 2492/5700.

b) Strzelanie indywidualne o odznakę strzelecką klasy III. (A. 17. Mauser). Brało udział 188 zawodników, zdobyło odznakę 139. I m.—St. sierż. Fronczyk Henryk 42 p.p. pkt. 95/100, II m.—Ul. Wyglądowski Bronisław 10 p. ul. pkt. 93/100, sierż. Szmied Alfons 42 p.p. pkt. 93/100, ul. Dąbrowski Andrzej 10 p. ul. pkt. 93/100.

c) Strzelanie indywidualne o odznakę strzelecką klasy II. (A. 17. Mauser) Brało udział 46 zawodników, zdobyło odznakę 38. I m.—Plut. Bukiel Franciszek 42 p.p. pkt. 97/100, II m.

### Nowy konkurs na stanowisko naczelnego lekarza Szpitala Żydowskiego

Wobec niezatwierdzenia przez Urząd Wojewódzki kandydatury dr. Minca na stanowisko naczelnego lekarza Szpitala Żydowskiego, Magistrat postanowił ogłosić nowy konkurs. Termin składania ofert—2 tygodnie. Dziś odbędzie się o godz. 8-iej wiecz. posiedzenie Rady Szpitalnej, które m. in. będzie poświęcone sprawie konkursu.

### Ku czci Stanisława Moniuszki

Jak wiadomo, dnia 4 czerwca r. b. przypada 60-letnia rocznica zgonu znakomitego kompozytora muzyki polskiej Stanisława Moniuszki. W całej Polsce odbędą się z tej racji okolicznościowe koncerty. W

### związku z powyższym Miejski Uniwersytet Powszechny w porozumieniu z miejscowym związkiem zawodowym muzyków organizuje w dniu 5 b. m. (niedziela) w ogrodzie miejskim koncert, poświęcony muzyce Moniuszki. Na program złożą się produkcje wokalne—muzykalne w wykonaniu chóru M.U.P. pod kierownictwem prof. Sobierajskiego i Związku Zawodowego Muzyków pod kierownictwem prof. Szkolnikowa. Szczegóły podane będą w najbliższych dniach.

### Biblioteka Miejska otrzymuje nowy lokal po cukierni Lubczyńskiej

Komisje Radzieckie Kulturo-Oświatowa i Gospodarcza na wspólnym posiedzeniu jednogłośnie uchwaliły przekazać lokal po cukierni Lubczyńskiej pod Bibliotekę Miejską.

### Osobiste

Z dniem 1 czerwca Dyrektor Polskiej Spółki Akc. p. Aleksy Dura wyjeżdża na urlop miesięczny.

### Z Towarzystwa „T.O.Z.”

Dnia 29 maja w lokalu przy ul. Fabrycznej Nr. 27 pod przewodnictwem dra Rajgrodzkiego odbyło się walne zebranie członków T-wo „Toz”. Po zatwierdzeniu sprawozdania ponownie wybrano poprzedni Zarząd.

### OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Białymstoku rewiru I-go Franciszek Dziarski, zamieszkały przy ul. Starobojarskiej Nr. 21-a, ogłasza, że na żądanie Ignacego Kutakowskiego, w dniu 10 października 1932 r. od godziny 10 rano w gmachu Sądu Okręgowego w Białymstoku przy ul. Mickiewicza Nr. 5, odbędzie się publiczna sprzedaż przez licytację majątku nieruchomości, należącego do Ignacego Gorlewskiego, położonego we wsi Wesoło, gm. Dąbrowskiej, powiatu Sokólskiego, województwa białostockiego, składającego się z 6-ciu hektarów ziemi na której znajdują się zabudowania: dom mieszkawny, stodoła, chlew i piwnica murowana.

Powyzsza nieruchomość nie ma urządzonej hipoteki, znajduje się w posiadaniu dłużnika i sprzedaży ulega w całości podług opisu z dnia 21 października 1931 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej (4100 zł.) cztery tysiące sto złotych. Zamierzający wziąć udział w licytacji, obowiązany jest złożyć wadium w wysokości (410 zł.) czterystu dziesięciu złotych. Opis majątku można przegłądać w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Białymstoku.

Białystok, dnia 4.V 1932 r.  
Komornik Dziarski.

### Teatr „Palace”

Teatr Objazdowy Samorz. Woj. Białostockiego pod dyktando Józefa Krokowskiego i Kazimierza Opalińskiego

W czwartek 26-go maja b. r. o godz. 8 min. 45 wiecz.

### Nowość! Nowość! Czwartka z prawej

Komedia w 3-ach akt. Stanleya Coocka Reżyseria Smoczyński Szczegóły w afiszach Bilety w cenie od 50 gr. do zł. 3.30 do nabycia w kasie teatru

4-5-6

Okazje drewniane z placem 166 sążni przy ul. Dolidy Fabrycznej 9 do sprzedania za 4000 zł. Wiadomość: Zakład tapicersko-stolarski Stejana Gabaly, ul. Dąbrowskiego 2, tel. 15-92.

Zgubiono kartę zdrowia wydaną przez Magistrat m. Białostoku nr. imię Ryw Penser zam. ul. Okrağła 4.

—Wachm. Dzieciól Władysław 10 p. ul. pkt. 94/100, III m.—Ppor. Myśliwski Hieronim 14 D.A.K. pkt. 93/100.

Kal. 22. a) Zespoły hufców szkolnych i oddziałów P.W. m. Białystok. Brało udział 26 zespołów—387 zawodników.

Zespoły męskie. I m.—Oddział P. W. Pocztowy nagroda przechodnia Dyrektora P.U.W.F. i P.W. pułk. dypł. Kilińskiego i Dyr. Szkoły Handlowej p. Antonowicza pkt. 804/950, II m.—Państw. Gimn. im. Marszałka Piłsudskiego, nagroda przechodnia ofic. i podofic. Garnizonu Białystok pkt. 778/950, III m.—Państw. Gimn. Im. Króla Zygmunta Augusta pkt. 765/950, IV m.—Zw. Strzelecki (Państw. Wytwórnia Wódek) pkt. 754/950.

Zespoły hufców żeńskich 2 S. schort 21. I m.—Państw. Gimn. Im. Anny Jabłonowskiej, nagroda przechodnia Dyr. Wodociągów pkt. 401/500, II m.—Państw. Seminarium Nauczycielskie pkt. 392/500, III m.—Państw. Szkoła Przemysłowa pkt. 386/500.

Zespoły oddziałów P. W. żeńskich 2 S. schort 21. I m.—Związek Strzelecki—nagroda przechodnia Magistratu Białystok pkt. 399/500.

b) Strzelanie indywidualne o odznakę klasy III E. S. schort 21. Konkurencje żeńskie. Brało udział 328 zawodników, zdobyło odznakę 168.

I m.—Sierż. Szlisik Józef 42 p. p. pkt. 95/100, II m.—Asp. Worotyński Adam P. P. pkt.

d) Strzelanie indywidualne o odznakę klasy I E. S. schort 9. Brało udział 4 zawodników, zdobyło odznakę 0.

Broń myśliwska. a) Strzelanie do rutzków.—Brało udział 7 zawodników. I m.—Plut. pchor. Łoś Adam 10 p. ul., II m.—Hugo Hauge, III m.—P. Francman Ludwik.

b) Strzelanie do zająca.—Brało udział 15 zawodników. I m.—P. Koch Witold, II m.—Ppułk. Głowacki Michał, III m.—P. Hugo Hauge.

Ogółem brało udział w zawodach strzeleckich Garnizonu w dniach od 26 do 29 maja 1244 zawodników—zdołyło odznak strzeleckich klasy III—319, klasy II—44.

Zawody były niezwykle sprawnie i sprzyjały zorganizowane, co jest zasługą Komitetu Zawodów z p. pułk. dypł. Porczyńskim na czele, a w szczególności zasługa p. pułk. M. Głowackiego Kierownika Zawodów.

### Posiedzenia w L. O. P. P.

Dziś o godz. 17 min. 45 w lokalu Komitetu Powiatowego L.O.P.P. odbędzie się posiedzenie sekcji propagandowej. Tegoz dnia o godz. 19 m. 30 odbędzie się posiedzenie Zarządu Komitetu Powiatowego przy udziale przewodniczących wszystkich sekcji Komitetu „IX Tygodnia L. O. P. P.”

### Konferencje nie mogą doprowadzić do zlikwidowania strajku

Wczoraj w sali Rady Miejskiej (pod przewodnictwem zastępcy Inspektora Pracy p. Budzińskiego) odbyła się kolejna konferencja z udziałem przedstawicieli przemysłowców i delegatów Związków robotniczych w celu zlikwidowania zatargu. Konkretnych wyników nie osiągnięto.

### Obniżenie uposażenia pracowników samorządowych

W związku z obniżeniem pensyj urzędników państwowych Magistrat postanowił również zredukować uposażenia urzędników samorządowych o 10 proc., a dla pobierających kwoty ryczałtowo o 9 proc. od dnia 1-go czerwca, dla emerytów uchwała ta będzie obowiązywać od 1-go lipca.

### Sprawa „Mazowska” ponownie na wokandzie Sądu Okręgowego

Na wokandzie Sądu Okręgowego w Białymstoku po raz drugi znalazła się sprawa przeciwko tym agentom firmy „Mazowsze”, którzy na pierwszą rozprawę (w styczniu) nie stawili się. Na ławie oskarżonych zasiada obecnie 4 agentów. Świadców wezwano około 150. Rozprawa potrwa prawdopodobnie do soboty.

### Za „dostarczenie” kamieni 6 miesięcy więzienia

Firma „Trewers”, która dostarczała kamieni, wydała furmanek pokwitowania z odbioru kamieni. Mieszkańcy wsi Rybaki 20-letni Stanisław Pelczyński i 28-letni Wojciech Wysoki z Goniądza podrobili kwity z podpisem urzędnika, który przyjmował dostarczony kamień, poczem na kwity te nabyli towar. Jednakowoż fałsz wydał się w dniu 28 b. m. Sąd Okręgowy na sesji wyjazdowej w Knyszynie skazał Pelczyńskiego i Wysokiego na 6 miesięcy więzienia, a Waszkiñiela na 4 miesiące więzienia.

### Koncert białostoczanina nadany przez Radio

W czwartek, o godz. 20.15 Polskie Radio transmitować będzie z Warszawy koncert białostoczanina Hersza Łozowskiego na skonstruowanym przez siebie instrumencie.

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie. Na obiekcie tym. położonym w okolicy Białegostoku, ciąży tylko podatek spadkowy. Oferty prosimy przelać do Biura Ogł. S. Fuchs Łódź, Piotrkowska 50 sub. „F. P.”

### Wyjątkowa okazja

Ustupujemy udziały w stosunku 2/7 ewent. 4/7 części spadku wartości ogółem około 200.000 zł. za niskie wynagrodzenie.